
 
 

 
 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc   Strana 1 
www.upol.cz 
 
 

 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

 
zpracovaná v rozsahu ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon“) 
 

veřejná zakázka na dodávky 
 
 
Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2019-031234 
Číslo oznámení TED: 2019/S 174-423612 
Datum zahájení zadávacího řízení: 05. 09. 2019 
Datum zveřejnění zadávacího řízení: 09. 09. 2019 
Název veřejné zakázky: 
 

 
„Pořízení datového pole pro provoz společného housingu ERP 

SAP“ 
 

 
 
ZADAVATEL:  Univerzita Palackého v Olomouci 
                              zastoupená osobou oprávněnou jednat jménem Zadavatele: 
                               prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A., Ph.D., rektorem UP v Olomouci    
                               se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
                               IČO: 619 89 592 
 
(dále jen „Zadavatel“) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc   Strana 2 
www.upol.cz 
 
 

 
§ 217 odst. 2 písm. a) Zákona 
označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě na 
veřejnou zakázku  
 
OZNAČENÍ ZADAVATELE 
 
Univerzita Palackého v Olomouci 
zastoupená osobou oprávněnou jednat jménem Zadavatele: 
prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A., Ph.D., rektorem UP v Olomouci    
se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČO: 619 89 592  
 
PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Předmětem veřejné zakázky je částečná obnova stávající IT infrastruktury pro společný 
housing systému SAP pěti vysokých škol – Univerzity Palackého v Olomouci, Janáčkovy 
akademie múzických umění, Mendelovy univerzity v Brně, Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně a 
Vysoké školy báňské – Technické univerzity Ostrava, v datovém centru Univerzity Palackého 
v Olomouci, tř. Svobody 26, 779 00  Olomouc, spočívající v dodávce 1 ks diskového pole a 2 
ks SAN FC přepínačů, včetně podpory. 
 
Součástí dodávky musí být veškeré nezbytné zařízení, umožňující úplnou instalaci 
kompletního požadovaného zařízení, a to bez dalších zásahů a nákladů ze strany 
Zadavatele k dosažení všech parametrů požadovaných Zadavatelem v  Zadávací 
dokumentaci.  
 
Součástí je dále zprovoznění všech požadovaných funkcionalit a management rozhraní, 
provedení akceptačních a výkonnostních testů a dodání softwarové licence s platností po 
celou dobu životnosti diskového pole. Tyto licence musí pokrývat všechny požadované 
vlastnosti bez omezení kapacity nebo počtu instalovaných disků tak, aby řešení mohlo být v 
budoucnu kapacitně rozšiřováno bez nutnosti dokupování licencí. 
 
KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Název CPV 
Vícenásobné diskové pole nezávislých disků (RAID) 30233141-1   
Síťové routery 32413100-2    
 
 
CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ 
 
Smlouva nebyla uzavřena. 
 
 
 
 



 
 

 
 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc   Strana 3 
www.upol.cz 
 
 

 

§ 217 odst. 2 písm. b) Zákona 
použitý druh zadávacího řízení  
 
Veřejná zakázka v nadlimitním režimu zadávaná v otevřeném řízení dle § 56 Zákona. 
 

§ 217 odst. 2 písm. c) Zákona 
označení účastníků zadávacího řízení  
 
Poř. 

č. Dodavatel Datum a čas doručení nabídky 

1. 

AUTOCONT a.s. 
Hornopolní 3322/34 
702 00 Ostrava, Moravská Ostrava 
IČO: 04308697 
Právní forma: 121 – akciová společnost 

07.10.2019 16:40:08 

2. 

Microshop,s.r.o.  
Pod Marjánkou 4  
169 00 Praha 6 
IČO: 26165031 
Právní forma: 112 - společnost s ručením 
omezeným 

08.10.2019 07:27:59 

 
 
§ 217 odst. 2 písm. d) Zákona 
označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení 
 
Zadavatel vyloučil účastníka zadávacího řízení AUTOCONT a.s., Hornopolní 3322/34,  
702 00 Ostrava, Moravská Ostrava, IČO: 04308697, Právní forma: 121 – akciová společnost 
(dále jen „Účastník“) ze zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky. 
 
Odůvodnění: 
 
V zadávací dokumentaci k nadepsané veřejné zakázce stanovil Zadavatel v bodě 2.1. 
následující povinnost: 
 
Zadavatel požaduje zboží nové, nerepasované, určené pro český trh a koncového 
zákazníka. 
 
Z údajů v nabídce předložené Účastníkem nebylo možné ověřit splnění výše uvedeného 
požadavku. Komise jmenovaná Zadavatelem pro účely posouzení a hodnocení nabídek 
proto Účastníka vyzvala v souladu s § 46 odst. 1 Zákona dne 13. 11. 2019 k doložení splnění 
výše uvedeného požadavku stanoveného v zadávací dokumentaci, pro které mu byla 
stanovena lhůta v délce 3 pracovních dní.  



 
 

 
 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc   Strana 4 
www.upol.cz 
 
 

 
Lhůta k objasnění a vysvětlení nabídky Účastníku uplynula dne 18. 11. 2019, v této lhůtě 
nebylo Zadavateli doručeno žádné vyjádření. 
 
Zadavatel na základě této skutečnosti vyloučil Účastníka z další účasti na zadávacím řízení, 
a to na základě ustanovení § 48 odst. 2 písm. b) Zákona, kdy nebyly Účastníkem údaje z 
jeho nabídky objasněny nebo doplněny na základě žádosti podle § 46 Zákona. 
 
 

§ 217 odst. 2 písm. e) Zákona 
označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

 
Smlouva nebyla uzavřena 
 

§ 217 odst. 2 písm. f) Zákona 
označení poddodavatelů dodavatele, jsou-li známi 
 
Není relevantní.  
 

§ 217 odst. 2 písm. g) Zákona 
odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

 
Jednací řízení s uveřejněním nebylo použito, soutěžní dialog nebyl použit. 
 

§ 217 odst. 2 písm. h) Zákona 
odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 
 
Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito. 
 

§ 217 odst. 2 písm. i) Zákona 
odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

 
Zjednodušený režim nebyl použit. 
 
§ 217 odst. 2 písm. j) Zákona 
odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 
systému 
 
Zadavatel zrušil zadávací řízení na výše uvedenou veřejnou zakázku v souladu s ust. § 127 
odst. 2 písm. h) Zákona, neboť v zadávacím řízení je jediný účastník a doposud nedošlo 
k odeslání oznámení o výběru dodavatele. 
 
 



 
 

 
 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc   Strana 5 
www.upol.cz 
 
 

 
§ 217 odst. 2 písm. k) Zákona 
odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků 
 
Nabídky byly podány pouze elektronicky.  
 
§ 217 odst. 2 písm. l) Zákona 
soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 
střet zájmů zjištěn 
 
Nebyly zjištěny žádné osoby se střetem zájmů. 
 

§ 217 odst. 2 písm. m) Zákona 
odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 
 
Veřejná zakázka není dělena na části, neboť předmět veřejné zakázky tvoří běžně dostupné 
zboží, u něhož je navíc dán požadavek na jeho vzájemnou kompatibilitu i kompatibilitu se 
stávající infrastrukturou zadavatele. Rozdělením zakázky by tak mohlo představovat riziko 
dodatečných nákladů či jiných problémů pro zadavatele a nepřineslo by rozšíření okruhu 
možných dodavatelů, ani jiný benefit pro veřejnou zakázku. 
 
§ 217 odst. 2 písm. n) Zákona 
odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 
odst. 3 
 
Zadavatel nepostupoval podle § 78 odst. 3 Zákona. 
 
 
 
V Olomouci dne  
 
          
 

prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D. 
         rektor UP v Olomouci 
 
 


		2019-12-13T13:15:02+0100
	Prof.Mgr. Jaroslav Miller, Ph.D. MA




